
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 829/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 4.526,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. της δράσης με τίτλο:  «Τουριστικό Υλικό Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» και (Ε.Φ 0071 Κ.Α.Ε 9899.0002, 
ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 170000008). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6797/10-11-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος  και  8)  Ζιμπίδης Γεώργιος  αναπληρωματικό μέλος 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Προσήλθε στην συνεδρίαση από την συζήτηση του δέκατου θέματος, το μέλος της Οικονομικής 
επιτροπής,  Τσολάκης Σταύρος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010, αποφασίσθηκε κατά 
πλειοψηφία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής με ψήφους 5 Υπέρ και 3 Κατά η συζήτηση του τρίτου 
εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Μειοψήφησαν τα μέλη Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
και Ζιμπίδης Γεώργιος ψηφίζοντας Κατά λόγω του ότι το συγκεκριμένο θέμα δεν έχει λόγους 
κατεπείγοντος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 829: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. οικ.588/13-11-2017 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010),όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.Την υπ’ αριθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
4.Την αριθμ. Πρωτ. οικ.769/07-03-2017 (ΦΕΚ 118/Υ.Ο.Ο.Δ/13-03-2017) απόφαση "Ορισμός θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων" 
5. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 

ΑΔΑ: 7Ξ9Γ7ΛΒ-ΤΧ5



6.Tην αρ. πρωτ. ΔΔ οικ.703/22-2-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας & Θράκης «Ορισμός 
Αν. Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
(ΑΔΑ: 6Ρ1Ζ7ΛΒ-ΒΙΝ)  
7.Την αρ. πρωτ. 52/7-2-2017 απόφαση του Ε.Ο.Τ «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το Πρόγραμμα 
Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ για το έτος «2017 έτος Τουρισμού για την ΠΑΜΘ». 
8.Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης, 
9.Την υπ΄  αριθ. απόφαση 141/ 2017 με την οποία εγκρίθηκε  η τροποποίηση του ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2017 και εντάχθηκε η 
προαναφερόμενη δράση   
10. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον (Ε.Φ 0071 Κ.Α.Ε 9899.0002, ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 
170000008)  με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΚΑΠ 20% της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  , 
12. Την ανάγκη απόκτησης νέου σύγχρονου τουριστικού υλικού προβολής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για 
παρουσίαση ή διανομή – διάθεσή του σε εκθέσεις, εκδηλώσεις, συνέδρια, ημερίδες σε επισκέπτες της 
περιοχής, διαμορφωτές κοινής γνώμης κ.ά.  
13.Την απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με   αριθμ. 542/πρ. 40/07-11-2017  με 
θέμα : Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. «Τουριστικό Υλικό Περιφέρειας ΑΜΘ» με αριθ. 
αποφ. Εκτελ. Επιτροπής 207/2017, Ε.Φ.: 0071, Κ.Α.Ε.: 9899.0002, του Άξονα Προτεραιότητας 3, Μέτρο 
3.4. και Κ.Δ.: 170000008. 
   
Περιγραφή έργου / δράσης : Η δράση «Τουριστικό Υλικό Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» αφορά στο σχεδιασμό και 
την εκτύπωση - παραγωγή τουριστικού υλικού προβολής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και ειδικότερα στο 
σχεδιασμό και την εκτύπωση – παραγωγή :  
 Μπλοκ σημειώσεων διαστάσεων Α4, 30 σελίδων το καθένα, χαρτί σελίδων 80 γραμμαρίων, 

τετραχρωμία  
 Φόλντερ διαστάσεων 30 Χ 23 εκατοστών, πάχος πλάτης 0,5 εκατοστά, τετραχρωμία  
 Μπάνερ ρολ απ διαστάσεων 2,0 Χ 0,8 μέτρων, σταθερές βάσεις πολυτελείας  

 
Σκοπός  της δράσης: Η απόκτηση νέου σύγχρονου τουριστικού υλικού προβολής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. για παρουσίαση ή διανομή – διάθεσή του σε εκθέσεις, εκδηλώσεις, συνέδρια, ημερίδες σε 
επισκέπτες της περιοχής, διαμορφωτές κοινής γνώμης κ.ά. 
Στόχος της δράσης : Η υποστήριξη της οργανωμένης και συστηματικής προώθησης – τουριστικής 
προβολής της περιοχής  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου : Οκτώβριος-Νοέμβριος 2017  
Τόπος υλοποίησης του έργου: Κομοτηνή, αφορά στο σύνολο της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης - δαπάνης της δράσης με τίτλο: «Τουριστικό Υλικό Περιφέρειας Α.Μ.Θ.»  
όπως αυτή εγκρίθηκε με την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του υπ’ αριθ. 13 σημείου του σκεπτικού 
της παρούσης, περιγράφηκε ανωτέρω και σύμφωνα με τον πίνακα ανάλυσης δαπάνης της δράσης που 
ακολουθεί :  

 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα /  

Είδος –Τιμή 
Ποσό χωρίς  
Φ.Π.Α. 
(ευρώ)   

Ποσό Φ.Π.Α 
(ευρώ)  
 

Ποσό με 
Φ.Π.Α. 
(ευρώ) 

ΑΔΑ: 7Ξ9Γ7ΛΒ-ΤΧ5



 
Δαπάνη :  
Σχεδιασμός και εκτύπωση – παραγωγή :  
 
-μπλοκ σημειώσεων διαστάσεων Α4, 30 
σελίδων το καθένα, χαρτί σελίδων 80  
γραμμαρίων, τετραχρωμία  
 
-φόλντερ διαστάσεων 30 Χ 23 εκατοστών, 
πάχος πλάτης 0,5 εκατοστά, τετραχρωμία  
 
-μπάνερ ρολ απ διαστάσεων 2,0 Χ 0,8 
μέτρων, σταθερές βάσεις πολυτελείας    
 

 
 
 
 

5.000,00 
τεμάχια 

 
 

5.000,00 
τεμάχια 

 
 

6 τεμάχια 

 
 
 
 

 
 
 

3.650,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

876,00 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

4.526,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

       3.650,00   876,00  4.526,00 

 
Κατόπιν των ανωτέρω  και έχοντας επιπλέον υπόψη, τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» και του Π.Δ.113/10 
(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», την 205/2013/πρακτ13/26/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ 
"Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων 
μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης 
εργασιών και έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή" ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ και το 
υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες, παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σχετικά με την έγκριση 
διάθεσης πίστωσης ύψους 4.526,00 ευρώ, σύμφωνα με την παραπάνω ανάλυση στον κωδικό Ε.Φ 0071 
Κ.Α.Ε 9899.0002, ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 170000008.  
Παρακαλούμε όπως  το  εν λόγω θέμα  συζητηθεί εκτός ημερησίας διάταξης στη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της  16ης Νοεμβρίου 2017, λόγω του ότι ο χρόνος δεν επαρκεί ώστε να 
διεκπεραιωθούν έγκαιρα οι διοικητικές και  οικονομικές διαδικασίες για την ολοκλήρωση της δράσης.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 3 κατά) 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης - δαπάνης της δράσης με τίτλο: «Τουριστικό Υλικό Περιφέρειας Α.Μ.Θ.»  
όπως αυτή εγκρίθηκε με την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του υπ’ αριθ. 13 σημείου του σκεπτικού 
της παρούσης, περιγράφηκε ανωτέρω και σύμφωνα με τον πίνακα ανάλυσης δαπάνης της δράσης που 
ακολουθεί :  

 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα /  

Είδος –Τιμή 
Ποσό χωρίς  
Φ.Π.Α. 
(ευρώ)   

Ποσό Φ.Π.Α 
(ευρώ)  
 

Ποσό με 
Φ.Π.Α. 
(ευρώ) 

 
Δαπάνη :  
Σχεδιασμός και εκτύπωση – παραγωγή :  
 
-μπλοκ σημειώσεων διαστάσεων Α4, 30 
σελίδων το καθένα, χαρτί σελίδων 80  
γραμμαρίων, τετραχρωμία  
 
-φόλντερ διαστάσεων 30 Χ 23 εκατοστών, 
πάχος πλάτης 0,5 εκατοστά, τετραχρωμία  
 
-μπάνερ ρολ απ διαστάσεων 2,0 Χ 0,8 
μέτρων, σταθερές βάσεις πολυτελείας    
 

 
 
 
 

5.000,00 
τεμάχια 

 
 

5.000,00 
τεμάχια 

 
 

6 τεμάχια 

 
 
 
 

 
 
 

3.650,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

876,00 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

4.526,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

       3.650,00   876,00  4.526,00 

 

ΑΔΑ: 7Ξ9Γ7ΛΒ-ΤΧ5



Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και 
Ζιμπίδης Γεώργιος, ψηφίζοντας κατά αναφέροντας μεταξύ άλλων ο κ. Καραλίδης ότι δεν υφίσταται λόγος 
κατεπείγοντος για συζήτηση του θέματος, θα πρέπει να ακολουθηθεί η νόμιμη διαδικασία και ότι ο τρόπος 
που εισάγεται για συζήτηση είναι παράτυπος. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  829/2017. 
 

 
 

                                  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                        ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ    
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ                                                               
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Ξ9Γ7ΛΒ-ΤΧ5


		2017-11-20T10:57:26+0200
	Athens




